ПРОТОКОЛ № 5
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 08 февраля 2017 г., 16 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Димидов Орест Константинович
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Рачковский Константин Константинович
Свинцов Евгений Викторович

Количество лиц (членов Совета  Союза),  имеющих право на  участие  в  заседании
Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 7 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

1

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. Об отчете Контрольного комитета за 4 квартал 2016 года.
2. Об отчете Дисциплинарного комитета за 4 квартал 2016 года.
3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза.
4. Об отчете Аттестационной комиссии  за 4 квартал 2016 года.
5. О составе специализированных органов.
6. О  приеме  в  члены  Союза  и  выдаче  Свидетельства  о  допуске  к  работам,

влияющим на безопасность объектов капитального строительства.
7. О  внесении  изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  влияющим  на

безопасность объектов капитального строительства.
8. О реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372.
9. О выполнении членами Союза требований и правил саморегулирования.
10. Разное.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

            Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об отчете Контрольного комитета за 4 квартал 2016 года»

СЛУШАЛИ Рачковского К.К., который доложил о работе Контрольного комитета
за 4 квартал 2016 года (Приложение № 1).

Смольников Л.И. предложил признать работу Контрольного  комитета за 4 квартал
2016 года удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать  работу  Контрольного  комитета  за  4  квартал  2016  года
удовлетворительной.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об отчете Дисциплинарного комитета за 4 квартал 2016 года»

СЛУШАЛИ  Жданову  И.Н.,  которая доложила  о  работе  Дисциплинарного
комитета  за 4 квартал 2016 года (Приложение № 2).

Смольников  Л.И. предложил  признать  работу  Дисциплинарного  комитета
за 4 квартал 2016 года удовлетворительной.

РЕШИЛИ:  признать  работу  Дисциплинарного  комитета  за  4  квартал  2016  года
удовлетворительной.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза»

СЛУШАЛИ  Жданову  И.Н.,  которая  ознакомила  с  рекомендациями
Дисциплинарного комитета Саморегулируемой организации  «Союз строителей Пермского
края» от «24» января 2017 г. (Приложение № 3).

3.1.  Дисциплинарный  комитет  рекомендует  Совету  Союза  принять  решение  о
применении  в  отношении  ООО  «ТехСтройПроект»  ОГРН  108914000303,
ИНН 5914023592 меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.п. 4 пункта 2.1.
Правил  применения  мер  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  членов
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» за несоблюдение ими
требований  к  выдаче  свидетельств  о  допуске,  правил  контроля  в  области
саморегулирования – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  в  отношении
всех видов работ.

РЕШИЛИ:
1.  Применить  в  отношении  ООО  «ТехСтройПроект»  ОГРН  108914000303,

ИНН 5914023592 меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.п. 4 пункта 2.1.
Правил  применения  мер  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  членов
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» за несоблюдение ими
требований  к  выдаче  свидетельств  о  допуске,  правил  контроля  в  области
саморегулирования – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  в  отношении
всех видов работ.

2. Исключить ООО «ТехСтройПроект» ОГРН 108914000303, ИНН 5914023592  из
членов  СРО  «Союз  строителей  Пермского  края»  в соответствии  с   п.3  ст.55.7
Градостроительного кодекса, п. 3.13 Устава за отсутствие свидетельства о допуске хотя бы
к одному виду работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

3.  Информацию  об  исключении  ООО  «ТехСтройПроект»  ОГРН  108914000303,
ИНН 5914023592  разместить  в реестре членов СРО и на сайте Союза в установленном
порядке, а также направить ее ООО «ТехСтройПроект».

Голосовали «за» - 7  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

3.2.  Дисциплинарный  комитет  рекомендует  Совету  Союза  принять  решение  о
применении  в  отношении  ООО  «ПСФ  «ФИНИСТ»  ОГРН  1045900095581,
ИНН 5902822551 меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.п. 4 пункта 2.1.
Правил  применения  мер  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  членов
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» за несоблюдение ими
требований  к  выдаче  свидетельств  о  допуске,  правил  контроля  в  области
саморегулирования – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  в  отношении
всех видов работ.

РЕШИЛИ:
1.  Применить  в  отношении  ООО  «ПСФ  «ФИНИСТ»  ОГРН  1045900095581,

ИНН 5902822551 меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.п. 4 пункта 2.1.
Правил  применения  мер  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  членов
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» за несоблюдение ими
требований  к  выдаче  свидетельств  о  допуске,  правил  контроля  в  области
саморегулирования – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  в  отношении
всех видов работ.

3

2. Исключить ООО «ПСФ «ФИНИСТ» ОГРН 1045900095581, ИНН 5902822551 из
членов  СРО  «Союз  строителей  Пермского  края»  в соответствии  с  п.3  ст.55.7
Градостроительного кодекса, п. 3.13 Устава за отсутствие свидетельства о допуске хотя бы
к одному виду работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

3.  Информацию об исключении  ООО «ПСФ «ФИНИСТ» ОГРН 1045900095581,
ИНН 5902822551 разместить  в реестре членов СРО и на сайте Союза в установленном
порядке, а также направить ее ООО «ПСФ «ФИНИСТ».

Голосовали «за» - 7  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

3.3.  В связи  с  устранением  нарушений требований и правил  саморегулирования,
выявленных  в  ходе  плановых  и  внеплановых  проверок,  прекратить  дисциплинарное
производство ООО «Спецмонтажпроект» ОГРН 1055901103554, ИНН 5903049831.

РЕШИЛИ:  в  связи  с  устранением  нарушений,  требований  и  правил
саморегулирования,  выявленных в  ходе  плановых и  внеплановых проверок,  прекратить
дисциплинарное производство и восстановить  действие Свидетельства  № 0132.05-2010-
5903049831-С-129 о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального
строительства,  от  08.07.2015  г.    ООО  «Спецмонтажпроект»  ОГРН  1055901103554,
ИНН 5903049831.

Голосовали «за» - 7  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об отчете Аттестационной комиссии  за 4 квартал 2016 года»

СЛУШАЛИ  Жданову  И.Н.,  которая  ознакомила  с  отчетом  о  работе
Аттестационной комиссии за 4 квартал 2016 года (Приложение № 4).

Смольников  Л.И. предложил  признать  работу  Аттестационной  комиссии  за

4 квартал 2016 года удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать  работу  Аттестационной  комиссии  за  4  квартал  2016  года
удовлетворительной.

 Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О составе специализированных органов»

5.1.  СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который  представил  список  членов
Контрольного комитета:

1. Рачковский Константин Константинович, директор ООО «Артель»
2. Кошак Михаил Адамович, начальник КЭО СРО «Союз строителей Пермского края»
3. Свинина  Милена  Валентиновна,  специалист  КЭО   СРО  «Союз  строителей

Пермского края»
4. Антонов  Евгений  Александрович, начальник ПТО  ЗАО «НИПО»
5. Бояршинов Леонид Николаевич, директор ООО «ПСК «ГАРАНТ»
6. Киселев Николай Анатольевич, заместитель директора ООО «Яшин и партнеры»
7. Газаров Эдуард Арамаисович,  главный инженер ООО «СК «Урал»

Свинцов Е.В. предложил утвердить персональный состав Контрольного комитета, а
также утвердить Рачковского Константина Константиновича председателем Контрольного
комитета.

4

РЕШИЛИ: утвердить Контрольный комитет в следующем составе:
1. Рачковский Константин Константинович, директор ООО «Артель», председатель
2. Кошак Михаил Адамович, начальник КЭО СРО «Союз строителей Пермского края»
3. Свинина  Милена  Валентиновна,  специалист  КЭО   СРО  «Союз  строителей

Пермского края»
4. Антонов  Евгений  Александрович, начальник ПТО  ЗАО «НИПО»
5. Бояршинов Леонид Николаевич директор ООО «ПСК «ГАРАНТ»
6. Киселев Николай Анатольевич, заместитель директора ООО «Яшин и партнеры»
7. Газаров Эдуард Арамаисович,  главный инженер ООО «СК «Урал»

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

5.2.  СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который  представил  список  членов
Дисциплинарного комитета:

1. Субочев Владимир Иванович, начальник ПТО ООО «Тепловые газовые системы»
2. Колчанов Андрей Павлович, технический директор ООО «Артель»
3. Корнийчук Сергей Алексеевич, директор ООО СК «Алькор»
4. Гурьева Светлана Владимировна, зам. директора ООО «Дасмот»
5. Жданова Ирина Николаевна, директор СРО «Союз строителей Пермского края»
6. Дьячкина Ирина Алексеевна, специалист КЭО СРО «Союз строителей Пермского

края»
7. Мухин Алексей Алексеевич,  директор ООО «Монолит 777»
8. Свинцов Евгений Викторович, директор ООО «Металл Профиль Комплект»

Димидов  О.К.  предложил  утвердить  персональный  состав  Дисциплинарного
комитета,  а  также  утвердить  Субочева  Владимира  Ивановича  председателем
Дисциплинарного  комитета.

РЕШИЛИ: утвердить Дисциплинарный  комитет в следующем составе:
1. Субочев Владимир Иванович, начальник ПТО ООО «Тепловые газовые системы»,

председатель
2. Колчанов Андрей Павлович, технический директор ООО «Артель»
3. Корнйчук Сергей Алексеевич, директор ООО СК «Алькор»
4. Гурьева Светлана Владимировна, зам. директора ООО «Дасмот»
5. Жданова Ирина Николаевна, директор СРО «Союз строителей Пермского края»
6. Дьячкина Ирина Алексеевна, специалист КЭО СРО «Союз строителей Пермского

края»
7. Мухин Алексей Алексеевич,  директор ООО «Монолит 777»
8. Свинцов Евгений Викторович, директор ООО «Металл Профиль Комплект»

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

5.3.  СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который  представил  список  членов
Аттестационной комиссии:

1. Юрченко Юрий Леонидович, генеральный директор ООО «СК «Астрон»
2. Заякина  Марина  Николаевна,  специалист  по  подготовке  кадров  СРО  «Союз

строителей Пермского края»
3. Жданова Ирина Николаевна, директор СРО «Союз строителей Пермского края»
4. Рачковский  Константин  Константинович,  директор  ООО  «Артель»,  председатель

Контрольного комитета

5

5. Субочев Владимир Иванович, начальник ПТО ООО «Тепловые газовые системы»,
председатель Дисциплинарного комитета

Корнийчук  С.А.  предложил  проголосовать  за  предложенные  кандидатуры,
председателем Аттестационной комиссии утвердить Юрченко Юрия Леонидовича.

РЕШИЛИ: утвердить Аттестационную комиссию в следующем составе:
1. Юрченко  Юрий  Леонидович,  генеральный  директор  ООО  «СК  «Астрон»,

председатель
2. Заякина  Марина  Николаевна,  специалист  по  подготовке  кадров  СРО  «Союз

строителей Пермского края»
3. Жданова Ирина Николаевна, директор СРО «Союз строителей Пермского края»
4. Рачковский  Константин  Константинович,  директор  ООО  «Артель»,  председатель

Контрольного комитета
5. Субочев Владимир Иванович, начальник ПТО ООО «Тепловые газовые системы»,

председатель Дисциплинарного комитета

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О приеме в члены Союза и выдаче Свидетельства о допуске к работам, влияющим

на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который  ознакомил  с  заявлением
ООО  «ТРИ  ТЭ»  ИНН  5920042480,  ОГРН  1145920000335  о  приеме  в  члены
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» в порядке перехода в
саморегулируемую  организацию  по  месту  регистрации  в  соответствии  с  Федеральным
законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ.  Контрольно-экспертный отдел выдал  заключения  по
результатам  проведенной  экспертизы  представленных  документов  о  соответствии
Требованиями к выдаче свидетельства  о  допуске  к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального  строительства.

РЕШИЛИ:  принять  в  члены  Саморегулируемой  организации  «Союз  строителей
Пермского  края»  ООО  «ТРИ  ТЭ»  ИНН  5920042480,  ОГРН  1145920000335.  Выдать
Свидетельство  о  допуске  к  определенному  виду  или  видам  работ,  которые  оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  согласно  заявлению,
заключению контрольно-экспертного отдела, и выдать допуски к работам 2.4, 3.1, 5.3, 5.4,
6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 11.1, 11.2, 12.3, 12.10, 13.1, 13.2,
13.3, 14.1, 14.2, 20.1, которые  оказывают  влияние на  безопасность  объектов капитального
строительства  (кроме  особо  опасных  и  технически  сложных  объектов  капитального
строительства,  объектов  использования  атомной  энергии)  Перечня  видов  работ  в
соответствии  с  Приказом  Минрегионразвития  от  30.12.2009  №  624  после  оплаты
вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд.

Голосовали «за» - 7  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, влияющим на

безопасность объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И.,  который ознакомил с  заключением контрольно-
экспертного отдела на соответствие  Требованиям к выдаче  свидетельства  о  допуске  к

6

работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства:
ООО «СВ-ЭНЕРГОСТРОЙ» ИНН 5904309828, ОГРН 1155958056803
в соответствии с представленным заявлением.

Смольников  Л.И. поставил  на  голосование  вопрос  о  внесении  изменений  в
Свидетельство  о  допуске  к  определенному  виду  или  видам  работ,  которые  оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Саморегулируемой
организации «Союз строителей Пермского края»:

РЕШИЛИ:
-  внести изменения в Свидетельство     № С-129-59-0209-59-221216    о допуске к работам,
влияющим  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  от  22.12.2016  г.
ООО  «СВ-ЭНЕРГОСТРОЙ»  ИНН  5904309828,  ОГРН  1155958056803  согласно
заявлению, заключению контрольно-экспертного отдела и выдать дополнительно допуски
к работам 7.2,  которые  оказывают  влияние  на   безопасность   объектов  капитального
строительства,   включая  особо  опасные  и  технически  сложные  объекты  капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и 7.2, которые  оказывают
влияние на  безопасность  объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически  сложных  объектов  капитального  строительства,  объектов  использования
атомной энергии) Перечня видов работ в соответствии с Приказом Минрегионразвития от
30.12.2009 № 624.

Голосовали «за» -  7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372»

СЛУШАЛИ  Жданову  И.Н.,  которая  сообщила,  что  до  01.07.2017  г.  для
подтверждения статуса саморегулируемой организации следует разработать,  утвердить и
направить  в  надзорный  орган  документы  согласно  перечню  (Приложение  №  5),
сформировать  компенсационный  фонд  обеспечения  договорных  обязательств,  начать
прием  документов  от  членов  СРО  для  внесения  сведений  в  Национальный  реестр
специалистов.

 РЕШИЛИ:
1. Директору Союза обеспечить разработку и представление документов Союза для

их утверждения в установленном порядке, а также направление их в надзорный орган до
01.07.2017.

2. Директору Союза представить к следующему заседанию Совета Союза расчет
компенсационного  фонда  обеспечения  договорных  обязательств  согласно  поданным
уведомлениям и заявлениям членов Союза.

3. Директору  Союза  информировать  членов  Союза  о  требованиях
Градостроительного кодекса к численности и квалификационному составу специалистов и
необходимости представления сведений в Национальный реестр специалистов.

Голосовали «за» -  7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

7

ПО ВОПРОСУ № 9  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О выполнении членами Союза требований и правил саморегулирования»

СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.  о  выполнении  членами  Союза  требований  и
правил саморегулирования (Приложение № 6).

Информация принята к сведению.

ПО ВОПРОСУ № 10  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Разное»

10.1. СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который  ознакомил  с  информацией  о
проведении  Окружной  конференции  членов  Ассоциации  «Национальное  объединение
строителей» по Приволжскому федеральному округу,   которая состоится  16 марта 2017
года.  Предложил  делегировать  Жданову  Ирину  Николаевну,  директора  СРО  «Союз
строителей Пермского края», - с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
Окружной конференции

РЕШИЛИ:
-  делегировать  на  Окружную  конференцию  членов  Ассоциации  «Национальное

объединение  строителей»  по  Приволжскому  федеральному  округу,   которая  состоится
16  марта  2017  года,  Жданову  Ирину  Николаевну,  директора  СРО  «Союз  строителей
Пермского  края»,  -  с  правом  решающего  голоса по  всем  вопросам  повестки  дня
Окружной конференции.

Голосовали «за» -  7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

10.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И.,  который сообщил, что в апреле 2017 года
состоится Общее собрание членов Союза.

Информация принята к сведению.

10.3. СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который  сообщил  о  проведении
Всероссийского совета директоров 25.04.2017 г. в г. Перми.

Информация принята к сведению.

Протокол в окончательном виде изготовлен 09.02.2017 года.

Председателя Совета                                       Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко

8